РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
орловская область

муниципальное образование «Город орел»
Администрация города Орла
Постановление
  09 июня 2023

               № 2922
Орёл

О проведении открытого конкурса среди перевозчиков

на право получения свидетельства об осуществлении перевозок

по маршрутам регулярных перевозок города Орла

В целях повышения культуры, качества транспортного обслуживания населения, развития рынка транспортных услуг, повышения безопасности дорожного движения, в соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом города Орла, постановлениями Администрации города Орла от 05.12.2011 № 3864 «Об утверждении Положения о создании условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения автомобильным и наземным электрическим транспортом в городе Орле», от 23.04.2012 № 1239 «Об утверждении Реестра маршрутов регулярных перевозок муниципальной маршрутной сети города Орла», от 28.03.2016 № 1134 «О Порядке проведения открытого конкурса среди перевозчиков на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по маршрутам регулярных перевозок города Орла» администрация города Орла постановляет:

1. Провести открытый конкурс среди перевозчиков на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по маршрутам регулярных перевозок города Орла согласно приложению к настоящему постановлению с 16 октября 2023 года по 20 октября 2023 года.

2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла (И.Е. Башкатова) опубликовать настоящее постановление в газете «Орловская городская газета»

и разместить на официальном сайте администрации города Орла в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.orel-adm.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра города Орла В.Н. Ничипорова.

Мэр города Орла

      Ю.Н. Парахин

Приложение

к постановлению

Администрации города Орла

от «09» июня 2023 г. №2922
Маршруты,

 выставляемые на открытый конкурс среди перевозчиков на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по маршрутам регулярных перевозок города Орла

	№ п/п
	№ маршрута
	Маршруты, выставляемые на конкурс
	Количество автобусов по реестру (ед.)
	№№ графиков, выставляемых на конкурс
	Минимальная общая пассажировместимость транспортных средств

	1.
	1Н
	909 квартал - санаторий Лесной
	1
	1
	Не менее 100 мест

	2.
	2Н
	Микрорайон Зареченский  -санаторий Лесной
	1
	1
	Не менее 100 мест

Председатель комитета

по организации транспортного обслуживания

населения и связи администрации города Орла                         А.В. Шалиманов